УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА

СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО КОДИФИКАЦИИ

И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ГРАЖДАНСКОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

1. Утвердить прилагаемый состав Совета при Президенте Российской Федерации по кодификации и

совершенствованию гражданского законодательства.

2. Признать утратившим силу Указ Президента Российской Федерации от 29 июля 2014 г. N 539 "Об

утверждении состава Совета при Президенте Российской Федерации по кодификации и

совершенствованию гражданского законодательства" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 31, ст. 4402).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

18 сентября 2018 года

N 525

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 18 сентября 2018 г. N 525

СОСТАВ

СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО КОДИФИКАЦИИ

И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ГРАЖДАНСКОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

Крашенинников

П.В.

 - председатель Комитета Государственной Думы по государственному

строительству и законодательству (председатель Совета, по согласованию)

  Маковский А.Л. - научный руководитель федерального государственного бюджетного научного

учреждения "Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева

при Президенте Российской Федерации" (заместитель председателя Совета)

  Суханов Е.А. - заведующий кафедрой федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Московский

государственный университет имени М.В. Ломоносова" (заместитель

председателя Совета, по согласованию)

  Блажеев В.В. - ректор федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Московский государственный

юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)"

  Брычева Л.И. - помощник Президента Российской Федерации - начальник Государственно-

правового управления Президента Российской Федерации

  Вавилин Е.В. - проректор по научной работе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Саратовская

государственная юридическая академия" (по согласованию)

  Витрянский В.В. - судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации в отставке (по

согласованию)

  Габов А.В. - заместитель директора федерального государственного научно-

исследовательского учреждения "Институт законодательства и

сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации" (по

согласованию)

  Гаджиев Г.А. - судья Конституционного Суда Российской Федерации (по согласованию)

  Гетман Е.С. - судья Верховного Суда Российской Федерации (по согласованию)

  Гонгало Б.М. - заведующий кафедрой федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Уральский

государственный юридический университет" (по согласованию)

  Горшков В.В. - судья Верховного Суда Российской Федерации (по согласованию)

  Егоров А.В. - первый заместитель председателя совета федерального государственного

бюджетного научного учреждения "Исследовательский центр частного права

имени С.С. Алексеева при Президенте Российской Федерации"

  Жуйков В.М. - заведующий отделом федерального государственного научно-

исследовательского учреждения "Институт законодательства и

сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации" (по

согласованию)

  Завьялова Т.В. - судья Верховного Суда Российской Федерации (по согласованию)

  Иванов А.А. - научный руководитель федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Национальный

исследовательский университет "Высшая школа экономики" (по

согласованию)

  Кехлеров С.Г. - советник Генерального прокурора Российской Федерации (по согласованию)

 Козырь О.М. начальник отдела федерального государственного бюджетного научного

учреждения "Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева

при Президенте Российской Федерации"

  Комаров А.С. - член президиума Международного коммерческого арбитражного суда при

Торгово-промышленной палате Российской Федерации (по согласованию)

  Коновалов А.В. - Министр юстиции Российской Федерации

  Костин А.А. - председатель президиума Международного коммерческого арбитражного суда

при Торгово-промышленной палате Российской Федерации, председатель

президиума Морской арбитражной комиссии при Торгово-промышленной

палате Российской Федерации (по согласованию)

Красавчикова

Л.О.

 - судья Конституционного Суда Российской Федерации (по согласованию)

  Кротов М.В. - полномочный представитель Президента Российской Федерации в

Конституционном Суде Российской Федерации

  Медведева Т.М. - консультант отдела федерального государственного бюджетного научного

учреждения "Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева

при Президенте Российской Федерации"

  Минх Г.В. - полномочный представитель Президента Российской Федерации в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

  Михеева Л.Ю. - член Общественной палаты Российской Федерации (по согласованию)

  Нечаев В.И. - заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации -

председатель Судебной коллегии по гражданским делам Верховного Суда

Российской Федерации (по согласованию)

  Новоселова Л.А. - председатель Суда по интеллектуальным правам (по согласованию)

  Павлова Е.А. - начальник отдела федерального государственного бюджетного научного

учреждения "Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева

при Президенте Российской Федерации"

  Панферов К.Ю. - директор Правового департамента Аппарата Правительства Российской

Федерации

Свириденко

О.М.

 - заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации -

председатель Судебной коллегии по экономическим спорам Верховного Суда

Российской Федерации (по согласованию)

Семилютина

Н.Г.

 - заведующая отделом федерального государственного научно-

исследовательского учреждения "Институт законодательства и

сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации" (по

согласованию)

  Синенко А.Ю. - полномочный представитель Правительства Российской Федерации в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

  Скловский К.И. - профессор федерального государственного бюджетного научного учреждения

"Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева при

Президенте Российской Федерации"

  Талапина Э.В. - ведущий научный сотрудник федерального государственного бюджетного

учреждения науки Институт государства и права Российской академии наук

(по согласованию)

  Толстой Г.К. - профессор федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Санкт-Петербургский государственный

университет" (по согласованию)

  Цыганенко И.Г. - заместитель председателя - статс-секретарь Межгосударственного

авиационного комитета (по согласованию)

  Чубаров В.В. - вице-президент Торгово-промышленной палаты Российской Федерации (по

согласованию)

Шерстобитов

А.Е.

 - профессор федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Московский государственный университет

имени М.В. Ломоносова" (по согласованию)

  Ширвиндт А.М. - доцент кафедры федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Московский

государственный университет имени М.В. Ломоносова" (по согласованию)

  Юнкман И.А. - начальник отдела Общероссийской общественной организации малого и

среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ" (по согласованию)